CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

tp.21,1..R2.6.,:i.pf  MARIA DE FATIMA ROCHA PEREIRA

Oficio n°49-A/2024-CCMMFRP

Mozarlândia, 26 de Setembro de 2024

Ilma. Sr.a

Paula Pollini Silva Reis

Procurador(a) Geral do Município

A par de cumprimentá-la, venho por meio deste, solicitar com urgência o
DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO DAS ENTIDADES para o Conselho
Municipal de Saúde-CMS  2024/2025. Segue em anexo o Oficio de n°14-A/2024  CMS,
solicitando o decreto citado acima, juntamente com as copias dos seguintes
documentos:

1. Ata da Eleição das Entidades para composição do  CMS  2024/2025.
2. Edital de Resultado das Eleições das Entidades.
3. Modelo do Decreto do Conselho Estadual de Saúde-CES a ser

seguido.

Agradeço desde já pela atenção e aguardo o seu parecer.

Atenciosamente,

1(0)11.3 ELL `124 0L

Karielly Pereira Alves

Secretária Executiva da Casa dos Conselhos Municipal-CCMMFRP

Portaria n°90/2024

Karielly Pereira Alves
arclegyARIA EXECUTIVA DA CASA DOS

CONSELHOS MUNICIPAL - CCMNFRP
DECRETO W 90/2924

E-mail:  casadosconselhos.mozar@gmail.com

Endereço: Rua Pedro Amaro —Q:22 L:02 A
Setor: Central

Página 1

„Aunicipal  e 	(f
ed,

420 	,

c: 0. 16,0 email  si  two  (1)
IVIOZARLANDIA - GO

-A1111111111111111

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MOZARLANDIA

Oficio N°14-A/2024

Mozarlândia, 25 de setembro de 2024

Ao Sr.' Karielly Pereira Alves

Presidente do COREN

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste, solicitar que encaminhe ao

Departamento Jurídico os documentos para emitir o DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO DA

ELEIÇÃO DAS ENTIDADES para o  CMS  2024/2025.

Cópia dos documentos em anexo:

1. Ata da Eleição das Entidades para composição do  CMS  2024/2025;

2. Edital de Resultado das Eleições das Entidades;

3. Modelo do Decreto CES.

Certos de vossa compreensão e sem mais para o momento, reitero os meus votos

Atenciosamente;

A41rao)G-  omes de Gouveia
Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal

de Saúde Mozarlândia-Go/2024

• 3-)9

4,9)

oys C E Spe4  E.-4km
MINIS-TERI° 61 	SUS VI n:

DA SAUDE

E-mail: conselhodesaude.mozar©amail.com
facebook: cmsmozarlandiasaude

o
ottnic4p4,

0

i
c

MOZAftLikiriA NIOZARLANDIA •  co

I

Conselho
Nacional
de Saude

ourt  i
0  .

g7

'etwir 	a? 6 it 1660 	CI-
VIOZARLANDIA - GO  '3

.41111111111111Ezia

PÁGINAI8  I

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MOZARLANDIA

ATA Pr 14-A/2024

Plena ria da Eleição das Entidades e organizações para composição do  CMS  2024/2025 '

No dia no vinte e três de setembro de dois mil e vinte e quatro (23/0912024) na Casa dos Conselhos Maria de Fatima  6
c, Rocha Pereira situada na Rua Pedro Amaro Quadra vinte Lote Dois A Centro, is nove horas com presença da

Comi ssd o Eleitoral composta por: Senhor Abrão Gomes de Gouveia (representante do segmento de gestor/prestador).

'..----Senhora  Vanessa  Vetuchi da Silva, Senhora Luiz Fernando Borges da Silva (representante do seguimento de usuários-

Ciclismo Barreirinho) e senhora Maria Cristina Neves de Souza Fernandes (Secretária Executiva do Conselho

,Municipal de  Sande).  Adriane Dias da Silva (representante de trabalhadores da saúde) e os representantes das

anidades de usuários: Representantes da EQUIPE DE CICLISMO BARREIRINHO sendo: Josiane Rosa De Souza

Silva Cangussu Titular e Ana Alice Gonçalves De Souza Suplente; Representantes da ASSOCIAÇÃO PAULO DE

TARSO. sendo: Maria Das Graças Rodrigues Costa Titular e Neuza Rutino Felisberto Suplente: Representantes do

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS- STTR DE MOZARLANDIA sendo:

Helenice Teodoro Da Cruz Titular e  Ruth  Maria Dos Santos Suplente, mas devido problemas pessoais compareceu a

Presidente do STTR senhora Marilda Teodoro Cruz; ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL-ACIM DE

IL  MOZARLANDIA sendo: Luiz Fernando Borges Da Silva Titular e  Leticia  Mendes Morais Suplente: SEGUNDO

CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE MOZARLANDIA-GO sendo:  Wane  y Rodrigues da Luz

Titular e Clarismar Rodrigues Bastos Suplente; LOJA MAÇÓNICA QUITINO BOCAIÚVA 77 sendo: Marcos Paulo

Soares Siqueira Titular e Rogério Novaes do Carmo suplente e Entidades representantes de trabalhadores

SINDICATO DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DO

OESTE GOIANO sendo:  Celia  Maria da Silva Titular e Maria Eleuza Ferraz De Lima Trab.  Sande  Suplente:

.  REFIT°  sendo:  Jefferson  Numes Silva Titular e Ricardo Ribeiro Silva Suplente; COREN-GO sendo: Marlei Bueno

;.•-.Lopes Titular e Marli Moreira Leite Ferreira Suplente Entidades de Prestadores de Serviços: APAE sendo:  Mariana

Figueredo Alves Titular e Kiria  Katrina  Suplente; UNIMOR sendo: Maria Katia Teixeira Silva Titular e Ezequias

Ribeiro da Silva Suplente; APAM sendo: Maxilene de Oliveira Paiva Elisangela Furlanetti Suplente; MOZAR PREVI

Valtuir Sebastião Anjo titular, sem indicação de Suplente. E o Senhor Marcio Satio K.akuda presidente do atual

Conselho Municipal de  Sande-CMS  e a Senhora Ana Cristina Borges Roindo Secretária Municipal de  Sande.  Foi

realizada a segunda chamada As nove horas e quinze minutos, compareceram: A terceira chamada foi realizada as nove

horas e trinta minutos, permaneceram os mesmos membros citados acima. Dando inicio com a palavra o senhor Abrão

falando a importância do Conselho e de como  sera  constituído o Conselho Municipal de  Sande-CMS,  já que o mesmo

ji CkCidn-1. 	04,4)04  )11_42'  li 	 -mail:  conselhodesaude.mozart6omail.cona
'-focebook:  cmswozarlandiasaud4

• r,,..7,01,

1. • •(' .1, 11

terá o mandato de I ano e 2 meses. Ficou firmado uma reunião para o dia 14 de Outubro de 2024 is 09:00horas da
.1011

‘s0 , 	• 	,

4vN 	 kt'

13.10
MOZARLANDIA - GO

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAUDE DE MOZARLANDIA

I PAGINA19

manhã, para a eleição e posse da mesa diretora. Foi eleita as seguintes entidades: EQUIPE DE CICLISMO

BARREIRINHO, ASSOCIAÇÃO PAULO DE TARSO, SINDICATO DOS TRABALHADORES E

TRABALHADORAS RURAIS-  STIR  DE MOZARLANDIA, ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL-

ACM  DE MOZARLANDIA, SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE

MOZARLÁNDIA-GO, LOJA MAÇÓNICA QUITINO BOCAIÚVA 77, SINDICATO DE AGENTES

COMUNITÁRIOS DE SAUDE E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DO OESTE GOIANO — SINDASC.

COREN-GO, CREFITO, APAE e UNIMOR. Não havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se is 10:00, por ser

verdade eu Maria Cristina Neves de Souza Fernandes, assino seguida do, demais presentes. -  (kixt,k,ca'

11.1t.6.

c'

ug-.* 	 7 	' 	 nriou..141:1_
„, 	ict J4tItL2 -  .7:7,, • 1,

t544/cq:e--,  	rnickhittli+
kmsy\z) 	A

t9jL— » ?? ¡fn. 	 _

.Muolv2 	 • 	 II at ill . '11 	 kA4  CGO 4-17Z. :it

Navae:vve,<ADuci _

^

sus C11201 	 al

MI I Pa MT/OM°
OA SAUDE

E-mail:  conselhodesaude.mozar@qmail.com
facebook:  cmsmozarlandiasaude

se-

. 	< .

Conselho
Nacional
de Saúde

,,L, 	at,
X 	X

0

MOZARLANDIA - GO  11

Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia  -Go

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA ELEIÇÃO DE

ENTIDADES DO  CMS  DE MOZARLÁNDIA-GO N°08-A/2024

A Comissão Eleitoral constituída para a condução o mandato 2024 /2025 do -

Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

resultado oriundo da Plenánas de Segmentos, o registro na Ata N°14-A da Plenária de

segmento, realizada na data de 23 setembro de 2024, RESOLVE:

1. Tornar pública a relação de organizações eleitas para mandato no periodo

de 25 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2025, conforme lista abaixo:

SEGMENTO USUÁRIO

1 	ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO BARREIRINHO DE MOZARLANDIA

2 ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE MOZARLANDIA-GO

3 SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE

MOZARLANDIA-GO

4 SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DE MOZARLANDIA-GO

5 	LOJA MAÇÓNICA QUINTINO BOCAIÚVA 77 DE MOZARLANDIA-GO

6 LAR DAS CRIANÇAS PAULO DE TARSO

N° 	 SEGMENTO TRABALHADORES

1 	SINDICATO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS DO OESTE GOIANO

2 	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM GOIÁS

3 	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA GOIÁS

N° 	 SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR

1 	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MOZARLANDIA-GO

2 COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA CIDADE DE

MOZARLANDIA

3 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

•

Vanessa  VetUchi da silva
Vice Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal

de Saúde Mozarlandia-G012024

,
Adriane Dias Sil1A

Segunda Secretaria da Comissão Eleitoral do Conselho
Municipal

de Saúde Mozarlandia-Go/2024

•
C

WI u  • •
MOZARLANMA -  GO

edisimaigigami.

Conselho  Municipal de Sande de Mozarlândia -Go
M ZAR1ANDIA

Casa dos Conselhos Maria de Fátima Rocha Pereira, Conselho Municipal de  Sande  de

Mozarlândia, aos 23 dias do mês de setembro de 2024.

Abrão Goni s de Gouveia
Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal

de Saúde Mozarlandia-Go12024

i

Lair_Fernando Borges da Silva
Primeiro Secretário da Comissão Eleitor  al  do Conselho

Municipal
de Saúde Mozarlandia-Go/2024

‘1*

° u
MOZARLANDIA - GO

go

....4111111111igil

Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia  -Go
014  MOZARL0  ANCilA

DECRETO DE HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO DO  CMS

2024/2025

(Modelo do CES)

Dispõe sobre a homologação da eleição do Conselho Municipal de  Sande  e dá outras

providências.

0 Prefeito, no uso de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o resultado

da Eleição do Conselho Municipal de  Sande  constante na Ata de Eleição N°14-A/2024 de 23 de

setembro de 2023 e no Edital de PublicaçAo do Resultado Eleitoral devidamente assinados pela

da Comissão Eleitoral.

DECRETA:

Art. lo  Fica homologado o resultado da Eleição do Conselho Municipal de  Sande

conforme proclamado pela Comissão Eleitoral em

Art.  2° Compõem o Conselho Municipal de  Sande  no período 25/10/2024 a

31/12/2025 as seguintes organizações representativas:

§ 10  Do segmento dos usuários do Sistema Único de  Sande  (50%):

I - Associação de Ciclismo Baneirinho De Mozarlândia

II - Associação Comercial e Industrial De Mozarlândia-Go

III  - Sindicato Dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais De Mozarlândia-Go:

IV - Segundo Conselho Comunitário de Segurança De Mozarlândia-Go:

V - Loja Maçónica Quintino Bocaiúva 77 De Mozarlândia-Go;

VI- Lar das Crianças Paulo de Tarso.

§ 2°  Do segmento dos trabalhadores do Sistema Único de Saúde (25%):

I - Sindicato de Agentes Comunitários De  Sande  e Agente De Combate A Endemias Do Oeste

Goiano;

II - Conselho Regional de Enfermagem Goiás (COREN);

III  - Conselho Regional de Fisioterapia Goiás.

§ 3° Do segmento dos gestores/prestadores de serviços de saúde no Sistema Único de  Sande:

I - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Mozarlândia-Go;

II - Cooperativa de Trabalho dos Profissionais de  Sande  da Cidade de Mozarlândia;

III  — Secretaria Municipal de  Sande.

MOZARLA:,NIA,A

040

tikunicipai
o .

00\1%  fj 04 (4  tP

Rib °'
MOZARLANDIA - GO

go
Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia  -Go

§ 4° Cada organização representativa deverá indicar, formalmente, um representante

titular e seu respectivo suplente para compor o Plenário do Conselho Municipal de Saúde.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo Municipal, em

de 	de

Valter Aleixo

Prefeito Municipal

.R11,  I ?APRA ...vr•OCII+Ai. 01

MOZARLAN DIA

Número do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

Comprovante de Tramitação de Processo

17767/2024 	 VVVVW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Orgão de Destino

Departamento de Destino

Interessado

Assunto

Data/Hora do Processo

Resp. Autuação

Descrição Resumida

Enviado por

Data/Hora de Envio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

ASSESSORIA JURIDICA

PAULA POLLINI SILVA REIS

OFICIO

26/09/2024 09:19

KARIELLY PEREIRA ALVES

Oficio n°49-A/2024-CCMMFRP, Solicitação da emissão do

KARIELLY PEREIRA ALVES

26/09/24 09:23

RECEBEMOS
/ 0 (1 /

k ejiNAPURA

RESPONSÁVEL PELA RECEPÇÃO DO PROCESSO

1,Pf f WOO* MOM.CMAL Of

MOZARLANDIA  MUNICIPIO DE MOZARLANDIA -  ESTADO  DE  GOIÁS 1

26/09/2024 09.23.13

17767/2024 WVVW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR  Número do Processo

broo de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

PAULA POLLINI SILVA REIS

OFICIO

26/09/2024 09:19

R$ 0,00

Oficio n°49-A/2024-CCMMFRP, Solicitação da emissão do
DECRETO DE HOMOLÇOGAÇÃO DA ELEIÇÃO DAS ENTIDADES
para o Conselho Municipal de Saúde-CMS  2024/2025.

Resp Autuação  KARIELLY PEREIRA ALVES

Endereço 	RUA JOVENTINO ALVES CAMPOS

Complemento

Bairro 	VILA CAMOES

Cidade 	MOZARLANDIA 	 Estado  GOIÁS

Telefones

Nestes temos, pede deferimento
MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 26/09/2024 09:19

PAULA POLLINI SILVA REIS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10